- 1 -

铜府办字〔2021〕17号

铜鼓县人民政府办公室

关于印发铜鼓县国资国企资产注入工作方案的

通 知

各乡（镇）人民政府，各直属林场，城区社区管委会，县政府各

部门，县直各单位：

经县十六届人民政府第七十三次常务会议研究同意，现将《铜

鼓县国资国企资产注入工作方案》印发给你们，请遵照执行。

2021 年 3 月 15 日

（此件主动公开）

- 2 -

铜鼓县国资国企资产注入工作方案

为充分发挥我县经营性资产在我县经济社会发展中的作用，

提升县属国有企业投融资发展能力，根据县委县政府工作安排，

为将我县行政事业单位房产、暂无计划利用的棚改拆迁土地、闲

置存量建设用地、林权、国企自建不动产、财政性项目投资及其

他经营性资产（资源）等作为有效资产逐步注入铜发集团，特制

定此工作方案。

一、成立工作专班

成立国资国企资产划转注入工作专班，负责组织协调资产划

转注入各项工作，工作专班由县委常委、常务副县长李铭同志任

组长，县政府办副主任龙斌、县财政局局长吴济忠、铜发集团董

事长唐江、县国资委副主任潘国强任副组长，相关单位主要负责

同志为成员（工作专班组成人员及工作职责附后）。

二、工作目标

结合我县资产摸底情况，计划每月注入资产 5 亿元，截止 2021

年年底注入资产达到 50 亿元。

三、计划安排

根据各类资产不同类型及实际情况，具体工作计划为房产及土

地类按缴纳的土地出让金每月陆续注入；林权计划在 6 月完成评

估后入账计入资产；国企平台自建不动产在 8 月完成审计结算后

入账；其他财政性投资项目结算完成的先行入账，其余未完成结

算的在 8 月至 12 月完成结算后入账；其他经营性资产不能办理不

动产权证的以特许经营方式尽早入账。

四、相关要求

- 3 -

1.落实责任，协调推进。各相关单位要按照各自职责，全力

做好资产划转各项工作。由国资委商征补办、自然资源局、住建

局、城管局负责落实棚改拆迁地块资产及其他经营性资产明细。

由国资委商自然资源局、住建局落实闲置行政事业单位房产转让；

由自然资源局负责落实闲置存量建设用地网上招拍挂事宜；由国

资委负责其他财政性投资项目资产注入，财政局负责安排资产注

入资金；由林业局做好林权林地调查工作；由铜发集团负责汇总

有关数据，对接评估及测绘等第三方机构，及时提交资产注入资

料至相应行政审批部门，并做好后勤保障工作。

2.挂图作战，提高效率。工作专班办公室要根据资产注入工

作计划，详细了解资产状况，制定详细的工作安排和计划，明确

每一个时间节点需完成的工作目标进度，把任务分解到每一天，

实行挂图作战。对资产注入进度，实行周调度、月通报制度，及

时协调解决工作中存在的困难和问题，尽全力提高工作效率，确

保按时完成资产注入目标任务。

3.严格纪律，全力落实。各单位必须全力支持配合国有资产

划转注入工作。对工作中推诿扯皮、敷衍塞责，不按要求办理权

属变更或初始登记的单位，以及故意隐瞒国有资产或突击转让、

抵押、拍卖国有资产的，将根据有关规定严肃追究单位负责人和

直接责任人的责任。

附件：国资国企资产划转注入工作专班组成人员及工作职责。

- 4 -

附件：

国资国企资产划转注入工作专班组成
人员及工作职责

一、组成人员

组 长：李 铭 县委常委、县政府常务副县长

副组长：龙 斌 县政府办副主任

吴济忠 县财政局局长

唐 江 铜发集团董事长

潘国强 县国资中心副主任（主持工作）

成 员：

王方国 县自然资源局局长

杨献荣 县住建局局长

朱 杰 县征补办主任

梁卫东 县税务局局长

王 强 县农业农村局局长

陈志刚 县水利局局长

陈 龙 县林业局负责人

欧阳森 县教体局局长

赵 超 县卫健委主任

叶 宇 铜发集团总经理

工作专班下设办公室和国有资产不动产证核发联合审批工作

小组。

1.办公室组成人员如下：

主 任：叶 宇 铜发集团总经理

副主任：潘国强 县国资中心副主任

- 5 -

兰利铭 铜发集团监事会主席

成 员：周先海 县国资中心副主任

张纪春 县国资中心资产管理股股长

郑 坚 铜发集团法务部部长

毛伯利 铜发集团职工

雷 浩 铜发集团职工

2.国有资产不动产证核发联合审批工作小组办公室设县自然

资源局。组成人员如下：

小 组 长：邱松林 县不动产登记中心主任

副小组长：潘国强 县国资中心副主任

李 楠 县财政局副科级干部

兰利铭 铜发集团监事会主席

成 员：肖 瑾 县征补办副主任

金平安 县卫健委副主任

涂小华 县教体局二级主任科员

邹 丽 县不动产登记中心副主任

袁宝明 县自然资源局土地利用股干部

李铜生 县财政局投融资办干部

刘亚平 县住建局房产档案室主任

帅忠义 县林业局林权管理服务中心主任

叶 健 县水利局建管股股长

郑 坚 铜发集团法务部部长

二、工作职责

1.负责全县所有需要注入国资国企的国有资产更换及办理不

动产权证。

- 6 -

2.负责落实办理相关证照手续，组织联合现场踏勘、收集、

查找、归档、办证等，其相关原产权单位积极配合。

3.协调解决国资国企资产注入过程中存在的困难和问题。

铜鼓县人民政府办公室 2021 年 3 月 15 日印发